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Tilsynet med institutionelle investorer og 
virksomheder fra tredjelande styrkes ved, at en 
dansk værdipapircentral eller fondsbørs frem- 
over skal have tilsynets tilladelse, såfremt man 
ønsker at indgå en tilslutningsaftale med en an- 
søger fra et tredje land. Det kan vi også støtte i 
Socialdemokratiet. 

Til sidst sker der en justering af ledelsesreg- 
lerne, som indebærer, at bestyrelsen i et institut 
får kompetence til at tillade instituttets direktør, 
vicedirektør eller en anden ledende medarbej- 
der at deltage i ledelsen af andre koncernfor- 
bundne virksomheder. 

Dog er det sådan, at forbudet mod, at direktø- 
rer i kreditinstitutter ikke kan være direktører i 
forsikringsselskaber eller omvendt, fortsat op- 
retholdes. 

Socialdemokratiet kan støtte lovforslaget, og 
vi ser frem til et godt udvalgsarbejde. 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Jeg vil gerne takke alle ordførerne for den over- 
vejende meget positive tilgang til lovforslagets 
fire elementer og svare hr. Ole Sohn fra SF, der 
spørger, hvorfor regulering af ledelsesretten er 
inde i dette lovforslag og ikke venter til det store 
lovforslag i januar. 

Det store lovforslag i januar er jo mere en 
strukturrevision, end det er en indholdsrevision, 
hvis man kan prøve at beskrive det på den må- 
de. Det er jo sådan, at det, tror jeg, kan give an- 
ledning til meget grundigt udvalgsarbejde. Sam- 
tidig galopperer verden jo af sted ude omkring, 
og derfor har vi vurderet, at vi lige så godt kun- 
ne tage denne her mindre ændring ind her. 

Men det er klart, at jeg er parat til under ud- 
valgsarbejdet at drøfte den bekymring, som 
både hr. Frank Aaen og hr. Ole Sohn har givet 
udtryk for omkring det her, men jeg synes ikke, 
det gør noget, at denne mindre ændring ligger i 
dette lovforslag. 

Jeg er også fuldstændig på det rene med, at 
hele spørgsmålet om sikkerhedsret er meget 
kompliceret, og derfor vil jeg give tilsagn over 
for ordførerne om, at ministeriet og jeg selv selv- 
følgelig vil bidrage til at afklare de spørgsmål, 
der kan være. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Er- 
hvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes onsdag den 
15. november 2000 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 12.06 


